
Öffnungszeiten:

� = Altstoffsammelzentrum Dienstag, Mittwoch, Freitag, 8 – 18 Uhr

Altstoffsammelinsel = ASI
� = ASI Linzer Straße ständig offen

� = ASI Stiftsparkplatz ständig offen

� = ASI Josef-Assam-Straße ständig offen

� = ASI Hofwiese ständig offen

� = ASI Papiermühlstraße ständig offen

� = Bauhof-Außenstelle, Sperrmüll jeden 1. Samstag im Monat von 

Gablonzerstraße 8 – 10 Uhr

Gebühren der Marktgemeinde
Kremsmünster 2002

EUR EUR ATS
excl.Ust. incl.Ust. incl.Ust

Kanalanschlussgebühr

Mindestanschlussgebühr (150 m2) 2.472,00 2.719,20 37.417,01
je weiterer m2 16,48 18,13 249,45

Wasseranschlussgebühr

Mindestanschlussgebühr (150 m2) 1.483,00 1.631,30 22.447,18
je weiterer m2 9,89 10,88 149,70

Wasserbezugsgebühr pro m3 1,02 1,12 15,44

Wasserzählermiete

halbjährlich klein 4,72 5,20 71,52
groß 13,13 14,39 197,98

Wassergebühr Pauschale (Baustellenwasser)

Jahresbetrag 48,96 53,86 741,07

Kanalbenützungsgebühr pro m3 2,33 2,56 35,27

Kanalbenützungsgebühr

Pauschale pro m2 der 
Bemessungsgrundlage jährlich 2,33 2,56 35,27

Müllabfuhrgrundgebühr
Haushalt mit 1 Person 9,91 10,90 150,00

halbjährlich

Haushalt mit 2-3 Personen 19,82 21,80 300,00
Haushalt mit 4-6 Personen 28,08 30,89 425,03
Haushalt ab 7 Personen 36,33 39,97 550,00
Anstaltshaushalte 79,94 87,93 1.210,00
Betriebe 32,37 35,61 489,96

Müllabfuhrgebühren
60 l Müllsack einschl. Sackgebühr 3,30 3,63 49,95

pro Entleerung
90 l Tonne 4,28 4,71 64,78
120 l Tonne 5,71 6,28 86,43
240 l Tonne 11,42 12,56 172,86
Container 52,32 57,55 791,93

Preise der PVC-Tonne 90 l 23,50 25,85 355,70

Müllbehälter PVC-Tonne 120 l 23,50 25,85 355,70

PVC-Tonne 240 l 30,50 33,55 461,66

Container 1100 l 480,00 528,00 7.265,44

BIO-Eimer 23 l 6,00 6,60 90,82



Rudolf Hundstorfer-Str
Sandberg
Schubertweg
Schulstr.
Schönau
Seilerplatz
Sepp Pickl-Weg
Sipbachzeller Str.
Sonntagberg
Spitalg.
Staudenholz
Stift
Stifterstr.
Strasserbauerberg
Subiacostr.
Templmannweg
Therese Kinsky-Weg
Tötenhengst
Ursprung
Welser Straße
Wilhelmshöhe
Windfeld
Wolmersgraben
Ziegelholz
Ziegelmairweg

Jänner Februar März April Mai Juni

1 Mi Staatfeiertag

2 Do

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo

7 Di

8 Mi

9 Do Christi Himmelf.

10 Fr

11 Sa

12 So Muttertag

13 Mo

14 Di

15 Mi

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So Pfingstsonntag

20 Mo Pfingstmontag

21 Di

22 Mi

23 Do

24 Fr

25 Sa

26 So

27 Mo

28 Di

29 Mi
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11 Mo

12 Di
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17 So

18 Mo

19 Di
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24 So

25 Mo

26 Di
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28 Do

29 Fr

30 Sa

31 Ostersonntag

1 Mo Ostermontag

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di

10 Mi

11 Do

12 Fr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di
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18 Do

19 Fr
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21 So

22 Mo
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25 Do
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28 So

29 Mo

30 Di
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1 Fr Allerheiligen

2 Sa

3 So

4 Mo

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di

13 Mi

14 Do

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo

19 Di

20 Mi

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo

26 Di

27 Mi

28 Do

29 Fr

30 Sa

1 So

2 Mo

3 Di

4 Mi

5 Do

6 Fr 

7 Sa

8 So Maria Empf.

9 Mo

10 Di

11 Mi

12 Do

13 Fr

14 Sa

15 So

16 Mo

17 Di

18 Mi

19 Do

20 Fr

21 Sa

22 So

23 Mo

24 Di  Hl. Abend

25 Mi Christtag

26 Do Stefanitag

27 Fr

28 Sa

29 So

30 Mo

31 Di

1 Mo

2 Di

3 Mi

4 Do

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di
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11 Do
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18 Do
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20 Sa

21 So
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25 Do
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28 So

29 Mo

30 Di

31 Mi

1 Do

2 Fr

3 Sa

4 So

5 Mo

6 Di

7 Mi

8 Do

9 Fr

10 Sa

11 So

12 Mo

13 Di

14 Mi

15 Do Maria Hf.

16 Fr

17 Sa

18 So

19 Mo

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa

25 So

26 Mo

27 Di
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29 Do
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29 So

30 Mo
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■ Sperrmüll
Der Sperrmüll muss am Montag bis 7.00 Uhr zur Abfuhr bereitgestellt werden und wird kostenlos mitgenommen 
(extra lagern: Eisen, Glasscheiben, Holz).

Sperrmüll 
jeden ersten Samstag im Monat von 8.00 bis 10.00 Uhr in der Bauhof Außenstelle Gablonzerstraße. Gebühr: d 4,–, S 55,04
für ein kleineres Kontingent (Pkw-Anhänger), d 23,–, S 316,49 pro m3 für größere Kontingente (Lkw-Anhänger).

■ Bioeimer ohne Zwischenwoche

Bioeimer-Zwischenwoche
(Gablonzerstraße, Hofwiese, Kreuzberg, Papiermühlstraße, Richard-Rankl-Straße, Glasgasse, Straßenbauerberg

■ Gelber Sack

■ Entsorgungsbereich I, 14tägig
Es werden alle Wohnbauten mit Containerentsorgung vierzehntägig mit dem Entsorgungsbereich I mitentsorgt. 
Ausnahmen: Die Wohnbauten in der Gablonzerstraße, Hofwiese und Papiermühlstraße werden mit dem Entsorgungs-
bereich II und alle vierzehn Tage entsorgt. Am jeweiligen Abfuhrtag sollten die Mülltonnen bereits um 7.00 Uhr morgens
an den Straßenrand gestellt werden. Durch das flexible Abholsystem der Firma Schneeberger kann es vorkommen, dass
die Abholung auch um Stunden früher als üblich erfolgt.

Änderung: Folgende Straßenzüge werden zukünftig am Donnerstag entsorgt – Kremsegger-, Hundstorfer-, 
Fischer-Colbrie-, Josef-Lederhilger-, Bahnhofstraße und Seilerplatz.

■ Entsorgungsbereich II, 4wöchentlich
rechts der Krems + Container Hofwiese, Papiermühlstraße und Gablonzerstraße

■ Entsorgungsbereich III, 4wöchentlich
links der Krems + Container Hofwiese, Papiermühlstraße und Gablonzerstraße

■ Geschäftsstraßenentsorgung Papier

Entsorgungsbereich I,
14tägige Entsorgung
Am Römerweg
Am Stiftsbahnhof
An der Welserbahn
Au bis Hohentanner
Bad Haller Str.
Bahnhofstr.
Breite Steine
Brucknerstr.
Burgfried
Carlonestr.
Dr. Watzenböck-G.
Fasangarten
Fischer Colbrie-Str.
Franz Hönig-Str.
Franz Lutzky-Str.
Fuxjägerstr.
Föhrenleiten
Gablonzer Str.
Glasg.
Gosenhuberstr.
Greinerstr.
Grub
Grubmairweg
Grüntalerstr.
Gunterweg
Gustermairberg bis Baum mitten
in der Welt
Handel-Mazzetti-Weg
Hauptstr.
Hausleitnerweg

Herreng.
Hofwiese
In der Scheiben
Josef Assam-Str.
Josef Lederhilger-Str.
Josef Roithmayr-Str.
Josef Runkel-Weg
Keplerstr.
Kirchberg
Kirchenweg
Kremsegger Str.
Kreuzberg
Krift bis Hizartner
Landwid
Lange Stiege
Lina Weitlaner-Weg
Linzer Str. bis Kremsner
Lärchenwaldstr.
Margelikweg
Marktplatz
Messerschmiedweg
Mitterweg
Mühlberg
Neuhofstr.
Papiermühlstr.
Pasterwizweg
Pochendorf nur Anlieger an der
B122
Prandtauerstr.
Rathausplatz
Rettenpacherweg
Richard Rankl-Str.
Rotstr.
Rottenmairstr.

Entsorgungsbereich II,
4wöchentliche Entsor-
gung rechts der Krems
+ Container der Wohn-
bauten Hofwiese,

Gablonzer und 
Papiermühlstraße
Egendorf
Dehenwang
Hehenberg
Guntendorf
Krift
Schürzendorf

Entsorgungsbereich III
4wöchentliche Entsor-
gung links der Krems
Container der Wohn-
bauten Hofwiese,
Gablonzer- und Papier-
mühlstraße
Unterrohr
Dirnberg
Haid (Rosenpointstraße)
Heiligenkreuz
Helmberg
Mairdorf
Pochendorf
Regau
Wolfgangstein

Haid und Feyregg werden über
Bad Hall entsorgt.

Entsorgungsplan Kremsmünster 1. Halbjahr 2002 Entsorgungsplan Kremsmünster 2. Halbjahr 2002


